
Afdelingslæge søges til nyt psykiatrisk sengeafsnit i
Viborg

Har du lyst til at være en del af opbygningen af et helt nyt psykiatrisk sengeafsnit og samtidig få
mulighed for at præge både faglighed, kultur og samarbejde fra første dag? 
Så har du nu mulighed for at blive afdelingslæge i et nyt almenpsykiatrisk afsnit i
Regionspsykiatrien Midt i Viborg. 

Et nyt afsnit med høje ambitioner 
Den 1. april 2026 byder vi de første patienter velkommen i det nye sengeafsnit 5, og vi søger dig,
der vil være med til at præge både fagligheden, hverdagen og kulturen i et nyt afsnit.  
Der er tale om et alment psykiatrisk afsnit med plads til 16 patienter, hvor en del af patienterne vil
være ældrepsykiatriske patienter. 
Etableringen af afsnittet markerer en styrkelse af det psykiatriske behandlingstilbud i regionen. 
Som afdelingslæge bliver du, sammen med den ledende overlæge, en vigtig del af at sikre høj
faglig kvalitet og en kultur præget af samarbejde, åbenhed og læring. 
Du kommer også til at indgå i et tæt samarbejde med de øvrige faggrupper på sengeafsnittet.
Sammen har I en vigtigt opgave i at skabe et velfungerende og attraktivt arbejdsfællesskab, hvor
både patienter og medarbejdere trives. 
 
Dine opgaver 

Sikre høj kvalitet i udredning, diagnostik og behandling for en kompleks patientgruppe, hvor

somatisk komorbiditet ofte giver et mere komplekst sygdoms- og behandlingsforløb

●

Deltage i planlægning og implementering af behandlingsforløb i tæt samarbejde med det

tværfaglige team 

●

Vurdere sygdomsgrad, risikofaktorer og behov for behandling, herunder

selvmordsrisikovurderinger 

●

Indgå i beslutninger om tvangsforanstaltninger og sikre, at de håndteres i overensstemmelse

med lovgivning og etik 

●

Udføre kliniske funktioner, herunder patientinterview, stuegang, behandlingsplanlægning og

udskrivelse 

●

Samarbejde bredt med afsnittet og de tilhørende eksterne samarbejdspartnere som

kommuner og somatiske afdelinger 

●

Foruden ovenstående vil der være mulighed for tæt samarbejde med ældrepsykiatrisk klinik, i form
af eksempelvis fortsat at være inde over et behandlingsforløb efter udskrivelse, når
ældrepsykiatrisk klinik følger op.

Vi tilbyder dig 
Som afdelingslæge i det nye afsnit får du en meningsfuld rolle både fagligt, menneskeligt og
organisatorisk, og vi tilbyder dig: 
 

En grundig introduktion og et trygt onboardingforløb, så du får de bedste forudsætninger for

at lykkes 

●

En arbejdsplads med høj faglighed og stor tværfaglig bredde●

Gode muligheder for faglig udvikling både inden for klinisk praksis ●

Et arbejdsmiljø præget af åbenhed, samarbejde og gensidig respekt ●

En kultur, hvor vi tror på dialog, kvalitet og kontinuerlig læring som grundlaget for god

psykiatrisk behandling 

 

●

Hvem er du? 
Vi forestiller os, at du: 

Er speciallæge i psykiatri med bred klinisk erfaring ●

Er interesseret i ældrepsykiatri  ●

Er fagligt velfunderet, beslutningsstærk og tydelig i din kommunikation ●

Kan bidrage med motivation og arbejdsglæde i en tværfaglig medarbejdergruppe ●



Er dygtig til relations dannelse ●

Er analytisk og systematisk, men samtidig har blik for mennesket bag sygdommen 

 

●

Se også funktionsbeskrivelsen for stillingen her: 
 
Hvem er vi? 
Regionspsykiatrien Midt er en del af Psykiatrien i Region Midtjylland. Vi behandler voksne over 18
år for en række forskellige psykiatriske lidelser. Vores patienter kommer primært fra Viborg,
Silkeborg og Skive Kommune. 
Vi har fokus på patienterne og er optaget af at sikre behandling af høj kvalitet med mennesket i
centrum. 
En indlæggelse hos os foregår på et af vores sengeafsnit i Viborg og Silkeborg. Regionspsykiatrien
Midt har lidt flere end 100 sengepladser, hvoraf de 32 pladser er retspsykiatriske. 
Vi har to affektive afsnit, to psykotiske afsnit og et afsnit for intensiv behandling og observation.
Herudover har vi en række ambulante tilbud til patienterne. 
Du kan finde mere information om Regionspsykiatrien Midt på vores hjemmeside. 
 
Vil du vide mere? 
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte:  

Cheflæge Susanne Fabricius på 7847 4002 ●

Oversygeplejerske Jeanette Hougaard Borup på 2048 3935 ●

 
Det praktiske 
Ansøgningsfrist den 9.01.26
Ansættelsessamtaler den 14.01.26 
Tiltrædelse den 1.4.26 eller efter aftale 
Løn og ansættelsesvilkår fastsættes efter kvalifikationer og i forhold til gældende overenskomst.  
Ansættelse sker i skiftende vagter i tre vagtlag 
Ansættelsen er betinget af modtagelse af en tilfredsstillende børne- og straffeattest. 

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

https://e-dok.rm.dk/edok/editor/7016.nsf/vUpload/X274DF2F4D19A9E7AC125886200449E4F?opendocument
https://www.psykiatrien.rm.dk/1077191
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